



**VERKSAMHETSBERÄTTELSE 2023**

## **Styrelsen för Skanör-Falsterbo BK lämnar härmed följande verksamhetsberättelse för verksamhetsåret 2023.**

### **FÖRTROENDEVALDA**

**Styrelsen** har bestått av:

Ordförande: Jennifer Kolm

Vice ordförande: Aleksandra Grelak

Kassör: Göran Tillberg

Sekreterare: Ingrid Jensen

Ledamöter: Peter Persson, Agneta Nilsson och Ellinor Wernquist

Suppleanter: Johanna Sjögren och Thomas Wickell

**Ordinarie revisorer** har varit Ola Kullengren och Josefin Ögaard  
Revisorssuppleant Bodil Wernquist

**Valberedningen** har bestått av sammankallande Zita Frising samt ledamöterna Stig Hellerstedt och Pia Hallerby

### **STYRELSEN**

Styrelsen har under året hållit ett konstituerande samt nio ordinarie möten. Under 2023 aktiverade styrelsen möjligheten att utse ett verkställande utskott, VU, som kan fatta beslut mellan styrelsemötena. Ordföranden, kassör samt sekreterare utsågs till att utgöra VU. VU agerar lämpligen i mindre ärenden vilket då underlättar effektiviteten på styrelsemötena. Eventuella beslut tagna av VU meddelas på styrelsemötena och protokollförs. VU har träffats fysiskt vid några tillfällen utöver styrelsemötena. Både VU och hela styrelsen har utöver mötena haft en del kontakt via e-post när så har bedömts nödvändigt.

Under 2023 har vi kunnat lägga pandemin bakom oss och vi har kunnat bedriva verksamhet på ett normalt sätt. Vi har dessutom äntligen kunnat genomföra vårt firande av klubbens 50-års dag. Detta gjordes genom ett öppet-hus 3 juni. Där visades agility, rally- samt tävlingslydnad upp och besökare fick chans att prova på dessa hundsporter. Vi visade även upp pälsvård, anordnade tipspromenad och lotteri samt grillade. Dagen var mycket välbesökt och uppskattad.

VU har under 2023 arbetat mycket med vår marksituation. I maj fick vi kontakt med ansvarig tjänsteman, mark- och exploateringschefen i kommunen. Detta resulterade i ett möte i augusti där vi fick förklara vår situation och våra önskemål. Under hösten fick vi presenterat några olika förslag på nya markområden där kommunen slutligen landade i att de kunde arbeta vidare med ett område i sydöstra Höllviken, nära Kämpinge. Det framkom dock att där fanns för många hinder för att vi i nuläget kan gå vidare med det förslaget. Bl.a. garanterades inga bygglov.

Styrelsen har gjort en grov uppskattning att en flytt, inklusive iordningsställande av ny

klubbstuga, skulle kosta klubben ca 4 mkr. Kommunen har meddelat att man inte tänker hjälpa oss ekonomiskt med detta.

Vi har därför även börjat se vilka alternativ vi har i vårt närområde. VU har haft ett möte med en privat markägare, Björn Nilsson, som är villig att diskutera vidare om vårt befintliga arrende av Helgemans (planer 2–4) inte förlängs alls eller med de antal år vi vill. Under 2023 förlängde vi arrendet av Anderssons (väg och parkering vid planerna 2–4) med ett år.

Under året har vi även fört diskussioner med kommunen angående cykelbanan som byggdes under 2022 och det staket som sattes upp. Vi fick tillåtelse att montera ner tre sektioner för att få enklare tillträde till vår mark.

En annan fråga som styrelsen arbetat mycket med är klubbens förmånpolicy för funktionärer. Det är viktigt för klubben att både underlätta för samt uppmuntra våra ideellt aktiva. Det är viktigt, men utmanande, att få till ett rättvist system. Därför skall vi i största möjliga utsträckning förenkla förmånpolicyn och minska riskerna för upplevda orättvisor. En väldigt viktig del i förmånpolicyn är kommunikationen kring den. Därför har styrelsen även infört rollen "funktionärsansvarig" som just nu besitts av ordföranden.

Vi arbetar ständigt för att det ska finnas en god stämning på klubben och att funktionärerna ska känna sig uppmärksammade. Därför bjöd vi i augusti in till en kick-off samt tackmiddag. Något som nu blivit en tradition.

I ett led att få instruktörer att känna sig uppmuntrade och satsade på anordnade vi i november en kväll med utbildning inom berikning. Vi hade en berikningskonsult på plats som gav oss en teoretisk introduktion i ämnen samt även lät oss prova på praktiska övningar inom berikning, främst matberikning.

Ordföranden, Jennifer Kolm, tog under året ett initiativ till att skapa ett nätverk för klubbarna som ingår i Skånes region 2 (SFBK, Malmö, Lund, Svedala, Trelleborg, Tygelsjö, Lomma, Burlöv). Initiativet uppskattades mycket och under 2023 hade ordförandena för dessa klubbar två möten. Erfarenheter utbyttes och samarbeten diskuterades. Nätverket kommer fortsätta under 2024.

Ordförande och kassör har representerat klubben på alla de distriktsmöten vi varit inbjudna till under året. Ordföranden samt representant från valberedningen har dessutom deltagit i en utbildning i föreningsteknik som anordnades av distriktet.

Styrelsen har bjudit in till medlemsmöten två gånger under året, i maj samt i november. Vid tillfället i maj höll även Evidensia en föreläsning. Medlemsmötet i maj besöktes av 30 medlemmar och det i november bara av 11.

Slutligen vill styrelsen rikta ett stort tack till alla instruktörer och funktionärer för deras insatser under året.

## **Ekonomi och medlemsstatistik**

Resultat- och balansräkning finns att hämta på hemsidan.

Klubbens ekonomi är fortsatt mycket god med ett stort eget kapital trots ett mycket stort underskott för 2023. För verksamhetsåret 2023 gjorde vi en förlust på 95 216 kronor jämfört med en budgeterad vinst på 16 000 kronor. Årets avskrivningar uppgick till 21 200 kronor.

Orsaken till det stora underskottet är dels att vi haft färre antal kurser än budgeterat, dels att vi gjort en del investeringar som inte fanns budgeterade eller var budgeterade till ett lägre belopp.

Under pandemin kulminerade antalet kursekipage. Vi gick från 274 ekipage år 2019 till 573 år 2022 (träningsgrupper borträknade). I budgeten för 2023 räknade vi med att hålla denna höga nivå men det visade sig att vi var för optimistiska. Vi uppnådde ca 400 kursekipage under 2023. Vi tappar på valp-, unghunds- och vardagslydnadskurser vilket var de kurser som ökade markant under pandemin. Samtidigt ökar vi på rally, agility och nosework/specialsök. För 2024 siktar vi på att hålla 2023-års nivåer.

Under året beslutade styrelsen att investera i nya agilityhinder för 46 000 kr, en post som inte var med i budgeten.

Vi har öppnat ett räntekonto där vi har placerat 500 tkr samt även infört kontrasignering vilket innebär att både ordförande och kassör måste godkänna utbetalningar på belopp över 15 tkr.

Klubben hade vid årets utgång 475 medlemmar vilket är i samma nivå som 2022.

### **Uppföljning av klubbspecifika mål satta i verksamhetsplan 2023**

Styrelsen har arbetat med alla de mål som sattes för verksamhetsåret 2023. Vi har behållit medlemmarna och instruktörerna. Vi har satsat på vidareutbildning samt förmåner för instruktörer och funktionärer. Vi har fört en dialog med kommunen angående vår marksituation. Denna stora fråga kommer givetvis fortsätta diskuteras under 2024. Vi har varit aktiva i distriktet samt firat vår egen klubbs 50-årsjubileum.

I planen för 2023 sattes även en ungdomssatsning upp. Denna har inte genomförts under året men är planerad till 2024.

## **KOMMITTÉERNAS VERKSAMHET**

### **Hundägarutbildningskommittén (HUK)**

2023 har varit ett väldigt givande år. Vi hade totalt 53 kurser med ca 400 ekipage under året (träningsgrupper ej medräknade). Vi väljer att lägga fokus på kurser med störst intresse, där ekipagen själva har möjlighet att anpassa ambitionsnivån. Även i år ser vi en positiv trend på att ekipage som gått valpkurs gladeligen stannar kvar inom klubben och tränar vidare i olika former, vilket vi är enormt tacksamma och glada för. Under året har vi valt att prioritera möjligheten till vidareutbildning för våra instruktörer i form av föreläsningar och workshops.

### **Rallylydnadskommittén**

Rallylydnadskommittén har under 2023 bestått av Gunilla Boustedt (sammankallande) och Erika Wrengel. Kommittén har haft kontinuerlig kontakt och fysiska möten inför tävlingarna. Vid mötena har klubbens tävlingssekreterare medverkat men även Zita Frising som sakkunnig.

2023 inleddes med att rallylydnadskommittén i slutet av januari anordnade en workshop kring de nya skyltarna.

Rallylydnadskommittén har anordnat kurser på olika nivåer samt har haft en aktiv träningsgrupp. Hösten 2023 startades ännu en träningsgrupp med inriktning mot att tävla. Den ena träningsgruppen träffas dagtid och den andra kvällstid.

Rallylydnadskommittén skulle arrangera tre tävlingar under året:

- Två tävlingar med nybörjar- och fortsättningsklass.
- En tävling med avancerad- samt mästarklass.

Tävlingen i avancerad- samt mästarklass fick tyvärr ställas in dagen innan på grund av sjukdom. Någon ny domare stod inte att finna med så kort varsel.

2023-05-04

Träningsstävling Rallylydnad

2023-05-07

Nybörjar- samt fortsättningsklass

Nybörjarklass: 28 starter

Fortsättningsklass: 16 starter

2023-11-04

Träningsstävling Rallylydnad

2023-12-03

Nybörjar- samt fortsättningsklass

Nybörjarklass: 47 starter

Fortsättningsklass: 42 starter

Helgen den 2–3 september anordnade rallylydnadskommittén en träningshelg tillsammans med Ida Lindgren. Tio ekipage deltog aktivt och några deltog som åhörare.

### **Stugkommittén**

Kommittén har under året bestått av Lennart Edblad, Peter Persson och Thomas Wickell.

Medlemmarna i klubben rapporterar uppgifter och fel i klubbhuset genom att anteckna i den loggbok som finns på anslagstavlan. Utöver dessa uppgifter åtgärdades under året ett antal större projekt genom initiering från styrelsen.

De större underhållsprojekt som genomförts under året är

- Upprustning invändigt av agilityboden
- Ny grind till plan 1

- Hyllor och upprustning rallylydnadsrum
- Ny belysning på klubbhusets norra gavel
- Flytt av strömbrytare till vindsförråd
- Demontering av äldre värmepump

Vi har satt upp en projektorduk i stora salen samt även rullgardiner. Detta för att möjliggöra att vi ska kunna arrangera föreläsningar med många åhörare.

Utöver detta har normalt underhåll genomförts; byte av lampor, byte av toalettutrustning, kontroll brandsläckare, upprättning av hänggrännor, etc.

### **Markkommittén**

Ansvaret för markkommittén lämnades under året över från Ulf Svensson till Peter Persson.

Tjänsten av grönyteskötseln på träningsplaner och runt klubbstuga är fortsatt utlagd på Douglas Sterner.

Vi har stubbfräst intill uppfarten för att möjliggöra infart och parkering närmre klubbstugan. Denna parkering får bara användas av funktionärer.

### **Tävlingskommittén – lydnad och bruks (TK)**

TK har under 2023 bestått av Thomas Wickell (sammanställande), Mats Tångberg, Monica Egermayer samt Björn Carlaby (adjungerad inför lydnadstävlingarna).

En tävlingssekreterare för bruks- och tävlingslydnad (Mats Tångberg) och en tävlingsledare för tävlingslydnad (Monica Egermayer) har under året blivit klara och godkända.

Genomförda lydnadstävlingar:

2023-05-21 "Sillalydnaden"

Tävlingsledare: Björn Carlaby

Domare: Dennis Söderkvist

Startklass: 10 starter

Lydnadsklass 1: 8 starter

2023-11-19 "Gåsalydnaden"

Tävlingsledare: Björn Carlaby

Domare: Jonas Hammarberg

Startklass: 9 starter

Lydnadsklass 1: inställd pga. för få tävlande

Klubben får beröm av de tävlande för att vi har duktiga och kunniga funktionärer och att man känner sig välkommen.

Den 5 november 2023 genomförde klubben en träningstävling i lydnad. Syftet med detta arrangemang var att locka fler till tävling genom att få erfarenhet att träna under tävlingsmässiga former. Inbjudan gick ut till en bred publik genom annons på webb-sida, hundrelaterade Facebook-sidor, Instagram och SBK-kanaler.

Tävlingen genomfördes som en officiell tävling, dock med mindre strikta regler. Vi ville att ekipagen skulle lyckas och därför tilläts belöning i form av godis och leksak på appellplan.

Den allmänna uppfattningen var att det är nyttigt och givande med den här typen av träningstävlingar, och deltagarna trivdes och klubben fick beröm för genomförandet.

Domare:

Startklass: Björn Carlaby (Med protokoll)

Klass1: Björn Carlaby (Allmänt domarutlåtande)

Tävlingsledare

Startklass: Pia Hallerby

Klass 1: Monica Egermayer

Antal Deltagare

Startklass: 5 ekipage

Klass 1: 3 ekipage

I september skulle en söktävling i appellklass genomföras men fick ställas in pga. avsaknaden av mark.

### **Kommittén för mentalbeskrivning hund (MH)**

Under våren utbildades fem nya figuranter och MH-kommittén har därefter bestått av Ingrid Jensen (sammankallande), Pernilla Biström, Marie Neumann Carpenter, Pia Hallerby, Mikael Tell, Thomas Wickell, Dovile Stumbre, Ellinor Wernquist, Peter Somrell och Aleksandra Grelak.

Under 2023 utbildades även Marie Neumann Carpenter till testledare.

Totalt arrangerades fyra MH under verksamhetsåret, två på våren och två på hösten.

## STATISTIK

Från och med denna verksamhetsberättelse kommer vi mäta vår verksamhet i nedanstående parametrar. All statistik bakåt i tiden går tyvärr inte att finna.

	2014	2015	2016	2017	2018	2019	2020	2021	2022	2023
Medlemmar	282	299	302	317	335	362	442	517	478	475
Kurser					37	35	55	83	67	53
Kursekipage (inkl träningsgrupper och träningshelger)					411	327	517	603	620	479
Antal aktiva instruktörer									18	17
Antal funktionärer										49
Antal tävlingsstarter	142	122	204	282	169	186	42	121	221	227
- lydnad	24	5	11	30	26	30	9	19	29	25
- bruks	1	1	4	11	5	6	2	1	4	5
- rallylydnad	117	116	189	241	138	150	31	101	188	195
- agility		0	0	0	0	0	0	0	0	2
Antal mentalbeskrivna hundar								19	30	27

Under 2023 har vi erbjudit 22 olika former av kurser, inklusive workshops och träningar som har gått av stapeln under helger. För att hantera detta breda utbud har vi 17 engagerade instruktörer och lika många duktiga medarbetare.

Kurs	Antal kurser	Antal ekipage
Valp	7	60
Unghund	5	44
Vardagslydnad	4	27
Rallylydnad	6	48
Spår	5	38
Lydnad/Brukslydnad	4	37
NoseWork	4	21
Specialsök	2	12
Agility	13	86
Hoopers	1	7
Lydnadshelg	1	6
Workshop – endagars	1	12
Träningsgrupper i varje disciplin varje vecka		81
<b>Totalt</b>	<b>53</b>	<b>479</b>



Skanör Falsterbo \_\_\_/\_\_\_ 2024

.....

Jennifer Kolm

Ordförande

.....

Aleksandra Grelak

Vice ordförande

.....

Göran Tillberg

Kassör

.....

Ingrid Jensen

Sekreterare

.....

Agneta Nilsson

Ledamot

.....

Peter Persson

Ledamot

.....

Ellinor Wernquist

Ledamot